

Rubrik 1.5 Idrottstävlingens integritet: Kamp mot tävlingsmanipulation

1. Definition

Konkurrensmanipulation är ett brott i många jurisdiktioner, och följaktligen är politiska och rättsliga myndigheter intresserade. Med utvecklingen av vadslagning relaterade till sportevenemang, ökad mediebevakning och tillväxten av sportaffärsmarknaden, blev manipulation av sporttävlingar ett av de viktigaste hoten mot integriteten hos sporttävlingar.

Tävlingsmanipulation avser medvetna ansträngningar som syftar till att ändra resultatet eller förloppet av ett sportevenemang, vilket omfattar både "spot fixing" för att påverka specifika element i en match och manipulation av övergripande resultat. Detta inkluderar uppgjorda matcher som drivs av idrottskål eller ekonomisk vinning och kan sträcka sig bortom idrott och omfatta kriminella handlingar som bedrägeri och penningtvätt, ofta med organiserad brottslighet.

Inom idrottsammanhang uppstår tävlingsmanipulation när en deltagare (t.ex. idrottare, tränare, domare, domare) medvetet underpresterar eller avsiktligt fattar skadliga beslut för att påverka tävlingsresultat, i syfte att få en orättvis fördel, vanligtvis i form av idrotts- eller ekonomiska fördelar.

Med tanke på komplexiteten och svårighetsgraden av dessa aktiviteter, är det erkänt att idrottsorganisationer ensamma inte kan effektivt bekämpa tävlingsmanipulation. Idrottsrörelsen måste stödjas av offentliga myndigheter (genom effektiv lagstiftning), brottsbekämpande myndigheter och åklagare (genom utredning och åtal) och så småningom vadhållningsbranschen (genom upptäckt och delning av kompletterande information). Även om idrottsorganisationer kan införa disciplinära åtgärder, har straffrättsliga myndigheter och brottsbekämpande myndigheter ett bredare utbud av verktyg för att hantera sådan manipulation.

Till skillnad från kampen mot dopning med WADA finns det ingen världsomspännande enhet som organiserar samarbetet i kampen mot konkurrensmanipulation. Ett antal idrottsförbund på internationell och nationell nivå har dock skapat sina egna integritetslag och IOK, INTERPOL, UNODC och Europarådet har tagit ledningen i ämnet för att förbättra reglerna och förse idrottsorganisationer och offentliga myndigheter med effektiva verktyg för att förebygga och utreda konkurrensmanipulationer. Ett av nyckelinstrumenten inom detta område är [Europarådets konvention om manipulation av idrottstävlingar](#) (Macolinkonventionen), som trädde i kraft den 1 september 2019 som det enda folkrättsliga instrumentet med fokus på manipulation av idrottstävlingar. Den uppmanar offentliga myndigheter att samarbeta med idrottsorganisationer, vadhållningsoperatörer och tävlingsarrangörer för att förhindra, upptäcka och sanktionera manipulation av idrottstävlingar. Dessutom föreslår den en gemensam rättslig ram för effektivt internationellt samarbete för att bemöta detta globala hot. Konventionen beskriver manipulation av idrottstävlingar som *"ett avsiktligt arrangemang, handling eller underlåtenhet som syftar till en otillbörlig ändring av resultatet eller förloppet av en idrottstävling i syfte att helt eller delvis undanröja den oförutsägbara karaktären hos ovannämnda idrottstävling med sikte att få en otillbörlig fördel för sig själv eller för andra"*. En anmärkningsvärd aspekt av konventionen är begäran till alla undertecknare att upprätta en *"nationell plattform"* (art. 14) med målen att fungera som ett

informationsnav, för att samla alla relevanta intressenter runt bordet, inklusive polis och idrottsorganisationer, för att ta emot, centralisera och analysera information om oregelbundna och misstänkta vad och att samarbeta med andra plattformar.

Baserat på rekommendationen från International Forum for Sports Integrity (IFSI) 2017, skapade IOK den olympiska rörelseenheten för förebyggande av manipulation av tävlingar. Enheten är också ansvarig för att övervaka implementeringen av den olympiska rörelsekoden för att förhindra manipulation av tävlingar.

Enhetens arbete bygger på tre pelare:

- Förordning och lagstiftning
- Medvetenhetshöjande och kapacitetsuppbyggnad
- Underrättelser och utredningar

Alla idrottsorganisationer, inklusive NOC, internationella idrottsförbund och deras respektive medlemmar på kontinental, regional och nationell nivå, samt IOK-erkända organisationer som är bundna av den olympiska stadgan, måste implementera koden.

2. Idealiskt scenario

Idrottsorganisationen antar en nolltoleransstrategi för att bekämpa manipulation av tävlingar på alla nivåer. De implementerar bestämmelser som är i linje med den olympiska rörelsekoden om förhindrande av manipulation av tävlingar och relevanta nationella lagar. Dessa regler genomgår regelbundna översyner och publiceras tillsammans med andra viktiga författningar för att säkerställa transparens och tillgänglighet.

Med tanke på komplexiteten i konkurrensmanipulation, som korsar olika typer av brott såsom administrativa och kriminella, kräver det ett mångfacetterat förhållningssätt. Att ta itu med denna fråga innebär samarbete med intressenter från både den offentliga och privata sektorn. Inom den offentliga sektorn innefattar detta att arbeta med rättssystem under utredningar och rättegångar, medan det inom den privata sektorn omfattar idrottens disciplinära system insatser inom förebyggande, upptäckt, lagföring och sanktionering.

För att effektivt skydda idrottare, deras omgivning och idrottstjänstemän, upprättar idrottsorganisationer robusta förebyggande och utbildningsprogram. De införde också särskilda mekanismer för att ta itu med eventuella överträdelser av regelverket, oavsett om dessa inträffar internt eller externt. Detta inkluderar ett konfidentiellt internt rapporteringssystem som möjliggör säker rapportering av överträdelser, vilket minimerar risken för repressalier. Dessutom vidtar organisationer åtgärder för att undertrycka potentiell manipulation, dvs. överväga hur deras marknadsföringsstrategier kan påverka eller påverkas av potentialen för konkurrensmanipulation och vidta proaktiva åtgärder för att minska dessa risker.

För NOC

Organisationen har en tydlig policy för tävlingsmanipulation inklusive regler och förordningar, väletablerade rutiner för att hantera ärenden och utbildningsaktiviteter. Organisationen är kompatibel med OM-koden PMC samt andra europeiska eller internationella standarder samt med nationell och övernationell lagstiftning. Alla interna rutiner har formellt fastställts och är väl dokumenterade och är i linje med bestämmelser för skydd av integritet och personlig information.

En eller flera medarbetare har utsetts till ansvarig(a) (t.ex. integritetsansvarig) med en tydlig beskrivning av sina uppgifter, roller och ansvar. Dessutom bör en anställd (eller integritetsansvarig) vara den enda kontaktpunkten (SPOC) för tävlingsmanipulation för organisationen gentemot alla relevanta intressenter inklusive IOC, nationella offentliga myndigheter, brottsbekämpande myndigheter, vadhållningsoperatörer, medlemmar och idrottare. I detta avseende är organisationen engagerad i nära samarbete med den olympiska rörelseenheten för förebyggande av manipulation av tävlingar samt den nationella plattformen (om sådan finns) avseende regler och föreskrifter samt utbildningsaktiviteter för idrottare, personal, omgivning, etc. Organisationen ger också direkt stöd till sina medlemmar och enskilda idrottare, särskilt genom att upprätta säkra och effektiva rapporteringsmekanismer. Slutligen finns tydliga rutiner för hantering av misstänkta fall.

För nationella och europeiska idrottsorganisationer

Organisationen har en tydlig policy för tävlingsmanipulation inklusive regler och förordningar, väletablerade rutiner och utbildningsaktiviteter. Organisationen följer NOC-policyn och/eller andra europeiska och internationella standarder samt med nationell och övernationell lagstiftning. Alla interna rutiner har formellt fastställts och är väldokumenterade i linje med bestämmelser för skydd av integritet och personlig information.

En eller flera medarbetare har utsetts till ansvarig(a) (t.ex. integritetsansvarig) med en tydlig beskrivning av sina uppgifter, roller och ansvar. Vidare har organisationen ett nära samarbete med ansvarig person inom NOC eller Europeiska federationen och andra offentliga myndigheter kring aspekter relaterade till regler och förordningar samt utbildning för idrottare, personal, entourage etc. Organisationen ger även direkt stöd till sina medlemmar och enskilda idrottare, särskilt genom att upprätta säkra och effektiva rapporteringsförfaranden.

3. Risker

- Manipulation av tävlingsregelbrott mot idrottare eller deras följe (villigt eller oavsiktligt).
- Misskötsel av misstänkta fall.
- Motvilja hos idrottare eller andra aktörer att fördöma brott.
- Undergrävning av rättvisa och oförutsägbarhet i sporttävlingar.
- Skada på den allmänna bilden / skada på ryktet.
- Förlust av sponsring eller offentliga medel som leder till finansiell instabilitet.
- Minskande intresse från fansen / Minskat deltagande.
- Nedgång av personal och volontärer.
- Stigmatisering av idrottare.
- Nedgången intresse från media och sponsorer.
- Sårbarhet för kriminell organisation.
- Finansiell turbulens inom idrotten som näringsliv.
- Skapar möjligheter för sekundära brott som penningtvätt och vadslagning på tävlingar som ytterligare hotar begreppet integritet och etik inom idrotten.

- Åtgärder som inte följer de mänskliga rättigheterna mot misstänkta gärningsmän och offer.

4. Instrument och nyckelelement

Instrument	Nyckelelement
<p>Konkurrensmanipulationspolicy: regler och förordningar</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Överensstämmelse med den olympiska rörelsekoden om förhindrande av manipulation av tävlingar och de internationella standarderna. • Efterlevnad av nationell och övernationell lagstiftning. • Kräv att dina medlemmars regler och policy är förenliga med OM Code PMC och de internationella standarderna (t.ex. villkor för medlemskap). • Samarbeta med ansvariga nationella och internationella intressenter (lagsbekämpning, lotterier, speloperatörer, SPOC). • Engagemang i den nationella plattformens verksamhet (när den finns). • Utbildningsprogram för idrottare och deras följe (se även separat instrument). • Tydliga regler och rutiner för hur man ska agera inom organisationen om en regelöverträdelse för tävlingsmanipulation uppstår som omfattar disciplinära förfaranden, mediestrategi, avslöjande, integritet, etc. • Identifiering av ansvariga personer inom din organisation (t.ex. SPOC och integritetsansvarig – se även separat instrument).
<p>Konkurrensmanipulationspolicy: SPOC eller integritetsansvarig</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Personalmedlem som är officiellt utsedd till en enda kontaktpunkt för tävlingsmanipulationsrelaterade frågor och frågor (t.ex. integritetsansvarig). • Tydlig beskrivning av roll och ansvar samt kopplingen till andra organ inom organisationen (t.ex. disciplinära instanser, etikkommission, etc.). Använd POINTS-projektets riktlinjer som stöd. • Ansvarig för utvecklingen av hållbara partnerskap med viktiga brottsbekämpande och mellanstatliga organisationer. • Position och kontaktuppgifter kommuniceras tydligt till medlemmar och externa intressenter. • Uppmuntra deltagande i IOC-INTERPOL kapacitetsuppbyggnad och utbildningsprogram för "faktasökning". • Regelbundet utbyte med OM-enheten för förebyggande av manipulation av tävlingar (eller NOC/IF SPOC) och andra relevanta organisationer för tävlingsmanipulation.

<p>Konkurrensmanipulationspolicy: utbildnings- och förebyggande program</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Medvetandehöjande program: robusta förebyggande och utbildningsprogram ska vara obligatoriska för idrottare, deras följe och alla idrottsfunktionärer, inklusive domare och domare. • Använd stödet från IOC med Believe in Sport-verktyglådan samt material från andra organisationer. • Planering, genomförande och utvärdering av ett utbildningsprogram för din(a) målgrupp(er). • Utbildning och förebyggande program inkluderar även tekniska tjänstemän, domare, domare och domare. • Se till att idrottare och idrottares stödpersonal och omgivning som deltar i internationella idrottstävlingar (t.ex. olympiska spel, världsmästerskap, etc.) får en tävlingsmanipulationsutbildning.
<p>Konkurrens Manipulation policy: hotline / konfidentiellt rapporteringssystem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Etablera en kontaktperson inom din organisation eller länka till en central hotline eller konfidentiellt rapporteringssystem (t.ex. IOC eller Nationell plattform). • Definition och information om typen av stöd (t.ex. praktiska frågor, kontaktinformation, rådgivning, rapporteringsmekanism, etc.). • Sekretess (se även Internationell standard för skydd av integritet och personlig information). • Förebyggande av repressalier.

5. Goda exempel

Exempel " Tävlings Manipulationspolicy " och "Hotline"

Organisation: Internationella olympiska kommittén (IOC)

Beskrivning: IOK är en nyckelspelare i kampen mot manipulation av konkurrens. Insatserna inom detta område är strukturerade enligt följande tre pelare: Regelverk och lagstiftning, Medvetandehöjande och kapacitetsuppbyggnad, Underrättelser och utredningar. Hela strategin är baserad på "den olympiska rörelsekoden om förhindrande av manipulation av tävlingar" som antogs 2015. Koden, som är förenlig med Europarådets konvention om manipulation av idrottstävlingar, uppdateras regelbundet (aktuell version 2022)) och definierar olika typer av överträdelser, de resulterande disciplinära förfarandena och omfattningen av sanktioner. Med denna kod syftar IOK till att förse den olympiska rörelsen och dess medlemmar med harmoniserade regler för att skydda alla tävlingar från risken för manipulation. Den uppmanar alla nationella olympiska kommittéer (NOC), internationella förbund (IFs) och deras respektive medlemmar på kontinental, regional och nationell nivå, såväl som IOK:s erkända organisationer, att implementera bestämmelser i enlighet med koden, inklusive utbildningsåtgärder. För att stödja denna implementeringsuppgift har den olympiska rörelseenheten för förebyggande av manipulation av tävlingar, som grundades 2017, utvecklat "modellregler" för idrottsorganisationer för att förhindra manipulation av tävlingar. Med dessa modellregler har idrottsorganisationer möjlighet att antingen införliva koden genom referens eller att implementera bestämmelser som överensstämmer med (eller

strängare än) koden. Denna enhet övervakar implementeringen av den olympiska rörelsekoden för att förhindra manipulation av tävlingar och stöder aktiveringen av NOC. Enheten samarbetar också nära med INTERPOL för att leverera utbildning och utbildningsprogram till relevanta aktörer. Ett annat centralt instrument som IOK har utvecklat för att stödja IFs och arrangörer av multisportevenemang är "Integrity Betting Intelligence System" (IBIS). IBIS togs i drift 2014, utökades i sin omfattning 2017 till att inte bara omfatta olympiska spelen utan även andra stora sportevenemang inom den olympiska rörelsen och är för närvarande i version 2021. Det utvecklades med idén att skydda idrotten från negativ påverkan kopplad till till sportspel. Systemet fungerar som en plattform för utbyte av information och intelligens mellan sport- och bettingsidan. Syftet med IBIS är att stödja IFs och arrangörer av multisportevenemang, inklusive de olympiska spelen, i kampen för rena tävlingar genom att förse dem med varningar och underrättelser via en centraliserad mekanism för informationsutbyte, för att skydda rena idrottare från negativ påverkan relaterat till sportspel, och för att skapa ett ramverk för transparens, konfidentialitet och förtroende mellan alla intressenter.

Sedan 2017 inrättade IOK den olympiska rörelseenheten för förebyggande av manipulation av tävlingar, som utgör en integrerad del av IOK:s kontor för etik och efterlevnad. Det sista elementet som är värt att nämna är IOK:s "Integrity and Compliance Hotline" för att tillåta idrottare eller andra aktörer att rapportera misstänkta aktiviteter eller överträdelser relaterade till tävlingsmanipulation eller bristande efterlevnad av integritet annat än tävlingsmanipulation. Alla bidrag behandlas konfidentiellt. Dessutom går det till och med att anmäla anonymt även om det gör att eventuell uppföljning av anmälan blir svårare.

Ytterligare information:

[handbok om att skydda idrotten från tävlingsmanipulation \(olympic.org\)](https://olympic.org)

[IOC Integrity Betting Intelligence System - officiella olympiska dokument \(olympics.com\)](https://olympics.com)

[IOC - Integrity Line](#)

[Model-Rules-Code-on-the-Prevention-of-the-Manipulation-of-Competitions.pdf \(olympic.org\)](#)

Exempel "Task Force"

Organisation: Interpol

Beskrivning: Interpol Match-Fixing Task Force (IMFTF) utgör fokus för Interpols operativa insatser inom området konkurrensmanipulation. Den samlar brottsbekämpande myndigheter för att ta itu med uppgjorda matcher och korruption inom idrotten. Den har cirka 100 medlemsenheter, med mer än 150 nationella kontaktpunkter världen över och fokuserar på att dela erfarenheter och bästa praxis och fungerar som plattform för utredningar och internationell ärendesamordning.

Dessutom stödjer det medlemsländerna i brottsutredningar och gemensamma operationer inom alla sporter, och upprätthåller ett globalt nätverk av utredare som delar information, underrättelser och bästa praxis.

På grund av sin globala räckvidd är IMFTF unikt placerad för att koppla samman brottsutredande enheter i alla INTERPOL-medlemsländer, relevanta integritetsenheter från de viktigaste internationella idrottsförbunden och dedikerade övervakningstjänster för att förena ansträngningarna för att motverka alla missförhållanden inom idrotten.

Verktyg utvecklade av Interpol är tillgängliga för brottsbekämpande myndigheter över hela världen, dedikerade till datainsamling om sportkorruption och analys av ekonomiska brott.

Ytterligare information: [Korruption inom idrotten \(interpol.int\)](https://www.interpol.int)

Exempel " Uppförandekod för sportvadslagning"

Organisation: Internationella skidförbundet (FIS)

Beskrivning: Internationella skidförbundet (FIS) har antagit mycket utarbetade regler för vadslagning och andra anti-korruptionsbrott. Dessa regler tjänar till att skydda idrottens integritet genom att "förbjuda allt beteende som kan påverka resultatet av dess evenemang och tävlingar på ett otillbörligt sätt" och "etablera en mekanism för verkställighet och sanktioner för dem som genom sitt korrupta uppträdande placerar integriteten hos sport i riskzonen". Reglerna är direkt tillämpliga på alla deltagare i FIS-tävlingar och deltagare är skyldiga att följa i kraft av deltagande.

Med dessa regler förbinder sig FIS att vidta åtgärder: öka medvetenheten och upprätta utbildningsprogram, upprätta ett övervakningssystem för oregelbundna vadslagningsmönster, tillhandahålla möjligheter på konfidentiell basis för information från tredje part (genom en hotline), utbyte av information med relevanta myndigheter och idrottsorganisationer som IOC och AIOWF.

Reglerna innehåller specifika bestämmelser om tillämpning och omfattning samt regelöverträdelser, som inkluderar vadslagning, manipulation av resultat, korrupt beteende och insiderinformation. Ytterligare bestämmelser hänvisar till bevisbördan och standarden för bevis, undersökning och överträdelse (inklusive FIS:s roll t.ex. vid utnämning av förhörspanel), utfärdande av en anmälan om åtal, rätt till en rättvis förhandling, rätt att överklaga, erkännande av beslut och stadgar för begränsningar.

Vidare omfattar reglerna även de sanktioner som kan utdömas av förhandlingsnämnden. Dessa sanktioner är relaterade till en period som inte är kvalificerad för deltagande av idrottare på minst tre månader upp till maximalt livstid. Sanktioner bestäms baserat på förutbestämda parametrar såsom arten av skadan av överträdelsen.

Ytterligare information:

[Etik \(fis-ski.com\)](https://www.fis-ski.com)

[FIS | FIS World Championships \(fis-ski.com\)](https://www.fis-ski.com)

Exempel "Anti-Match-Fixing Unit"

Organisation: UEFA

Beskrivning: Anti-Match Fixing Unit främjar integritet, ökar medvetenheten och identifierar, utreder och sanktionerar matchfixningsbrott. Det samarbetar med nationella förbunds integritetsansvariga och statliga myndigheter till integritetsföreningar och vadslagningsoperatörer, föreningar och tillsynsmyndigheter, för att ta itu med uppgjorda matcher genom samarbete och övervakning, utredningar, utbildning och andra viktiga initiativ. Dessutom stödjer den integriteten för alla UEFA-tävlingar genom skraddarsydd, tävlingsspecifika integritetsåtgärder. I enlighet med UEFA:s övergripande strategi mot uppgjorda matcher är förebyggande och utbildning nyckelkomponenter i alla

tävlingsintegritetsprogram som kan inkludera dedikerade utbildningssessioner för spelare, domare och andra deltagare.

Ytterligare information: [Anti-match-fixing | UEFA.com](#)

Exempel "Antikorruptionsorgan"

Organisation: International Tennis Integrity Agency Unit (TIUITIA)

Beskrivning: Etablerat 2021 av ATP, ITF, WTA och Grand Slams för att främja, uppmuntra, förbättra och skydda integriteten för professionella tennisevenemang över hela världen. Det är efterträdaren till TIU som hade varit ett av de första anti-korruptionsorganen inom idrotten.

ITIA:s åtgärder är inriktade på spelarna:

- Utbilda om reglerna och hey de gäller för olika roller inom tennisen
- Förhindra att korruption och dopning äger rum
- Utredning och lagföring av lagöverträdare
- Tillhandahålla utbildning mot korruption och antidoping för spelare och intressenter, för att erkänna och rapportera oärlig aktivitet

Tennis Anti-Corruption Programme syftar till att upprätthålla tennisens integritet, skydda mot alla ansträngningar att påverka resultatet av en match på ett felaktigt sätt och upprätta en enhetlig regel och konsekvent upprätthållande och sanktioner som gäller för alla professionella tennisevenemang och för alla styrande organ. Programmet omfattar alla spelare, relaterade personer och turneringssupportpersonal. Korruption Brott och rapporteringsskyldighet anges liksom utredningsförfaranden, sanktioner och överklaganden.

Ytterligare information:

[TACP-regler \(itia.tennis \)](#)

[International Tennis Integrity Agency | Om oss \(itia.tennis \)](#)

Exempel "Konkurrensmanipulationspolicy " och "Utbildningsprogram"

Organisation: Internationella portugisiska olympiska kommittén (COP)

Beskrivning: Den portugisiska olympiska kommittén (COP) har fastställt kampen mot tävlingsmanipulation som en prioritet med väletablerade regler och förordningar inklusive disciplinära åtgärder vid brott mot reglerna. I detta avseende antog den portugisiska olympiska kommittén en uppförandekod för integritet inom sportvadslagning som en del av en bredare strategi för att ta itu med hotet om uppgjorda matcher " Action Plan on Sports Betting Integrity ". Denna kod fastställer de grundläggande riktlinjerna som ska antas av nationella idrottsstyrande organ, i linje med rekommendationerna från Internationella olympiska kommittén (IOC) och Europarådets konvention om manipulation av idrottstävlingar. Koden anses vara ett centralt verktyg för att öka medvetenheten bland portugisiska idrottsförbund om effekterna av uppgjorda matcher och illegal sportvadslagning, förse dem med lämpliga mekanismer för att hantera det och för att bana väg för att skydda tävlingarnas integritet. Den förutser ett närmare samarbete med andra aktörer och anpassning av interna bestämmelser, på

frivillig basis. COP stöder också starkt sina nationella förbund att ändra sina regler, i linje med OM Code PMC.

Parallellt utvecklade COP en medvetenhetshöjande och utbildningsplan med organisation av integritetsutbildningssessioner runt om i Portugal, med användning och anpassning av materialet från IOC (Believe in Sport) samt videor med OS-deltagare och slutligen utvecklingen av en Integritetsguide och en förebyggande kampanj.

Ytterligare information:

<https://conpaas.einzelnet.com/services/mediaservice/api/media/8ff71317b43e44eef5e0068d0e29fa40730f5a96>

<http://comiteolimpicoportugal.pt/documentos/>

Exempel "SPOC eller Integrity Officer"

Organisation: EOC EU Office – POINTS Project

Beskrivning: EOC EU Office har i samarbete med IOC, INTERPOL, 11 NOCs och 3 EFs utvecklat "Guidelines for setting-up of Single Points of Contact for Integrity in the field of Sport". Målen med dokumenten är:

- Tillhandahålla en gemensam förståelse och vägledning för NOC:er och EF:er om rollen och ansvaret för en enda kontaktpunkt som anger minimikrav och potentiell utveckling;
- Tillhandahålla stöd och rekommendationer om de olika steg som ska följas när du upprättar en SPOC;
- Uppmuntra utveckling och expansion av ett nätverk av Sport SPOC

Dokumentet föreslår att man antar ett holistiskt tillvägagångssätt när man hanterar integritetsfrågor, vilket föreslår att SPOC:s ansvar särskilt bör omfatta ämnen som god förvaltning och konkurrensmanipulation. Riktlinjerna försökte också identifiera nyckelkompetenserna hos en SPOC samt verktyg som kan användas.

Ytterligare information: [Poäng - EOC EU Office \(eurolympic.org\)](https://www.eurolympic.org/)

Exempel "Utbildnings- och förebyggandekampanj" och "Hotline"

Organisation: Nederländernas nationella olympiska kommitté (NOC*NSF)

Beskrivning: NOC*NSF har spelat en viktig roll i kampen mot uppgjorda matcher i Nederländerna såväl som i diskussionerna om vadslagningsrelaterade aspekter som liberaliseringen av vadslagningsmarknaden och ansvarsfullt spelande. För att stödja sina medlemsförbund har NOC också utvecklat modellregler för vadslagning och förhindrande av matchfixning.

När det gäller utbildning och förebyggande tillhandahåller NOC informationsmaterial genom TeamNL Centers men även till grupper av toppidrottare på begäran av idrottsföreningar.

Dessutom har specifika moduler om förebyggande av tävlingsmanipulation inkluderats i programmen för tränare och tränare. Dessutom utvecklade NOC också en online e-lärande modul för elitidrottare, framtida idrottare, domare, tränare och klubbledare.

Dessutom har NOC*NSF etablerat en "Contact Point of Confidence" (*holländska: " Vertrouwenspunt Sport "*). Denna kontaktpunkt fungerar som en direkt kontakt för att ge råd och stöd snarare än att fungera som en hotline. Denna kontaktpunkt har överförts till det oberoende holländska "Centre for Safe Sport" (*Centrum veilige sport Nederland*). Detta center tillhandahåller en "hotline", men också rådgivning och stöd för olika integritetsämnen relaterade till idrott, inklusive sexuella trakasserier och övergrepp, uppgjorda matcher, diskriminering och dopning. Hotline riktar sig specifikt till idrottare, stödpersonal för idrottare, förbundstjänstemän och integritetsansvariga.

Ytterligare information:

<https://nocnsf.nl/matchfixing> (på holländska)

<https://centrumveiligesport.nl/onderwerpen/matchfixing> (på holländska)

<https://centrumveiligesport.nl/onderwerpen/e-learning-integriteit> (på holländska)

[Centrum Veilige Sport Nederland](#) (på holländska)

Exempel "Utbildningskurs"

Organisation: Kanadas olympiska kommitté

Beskrivning: Den kanadensiska olympiska kommittén i samarbete med Canadian Center for Ethics in Sport utvecklade en gratis onlineutbildningskurs "Understanding Competition Manipulation" som inkluderar de senaste uppdateringarna från Olympic Movement Code om förhindrande av manipulation av konkurrens. Deltagarna får kunskap om reglerna kring tävlingsmanipulation och sportvadslagning som inkluderar: inte satsa på din egen sport eller sport i programmet för ett multisportspel där du deltar, inte manipulera en tävling, inte dela konfidentiell information samt skyldigheten att rapportera varje försök att manipulera en tävling. Kursen börjar med hänsynen till att ju större summa pengar som satsas på sporttävlingar, desto större är sannolikheten för tävlingsmanipulation. Denna ökade risk sätter idrottares säkerhet och välbefinnande i fara, och det börjar urholka allmänhetens förtroende för idrottstävlingarnas integritet.

Ytterligare information:

<https://www.cces.ca/ucm-course>

[Konkurrensmanipulation | Canadian Center for Ethics in Sport \(cces.ca\)](#)

Exempel "integritetspolicy"

Organisation: Finlands centrum för integritet i idrotten – FINCIS (offentligt organ)

Beskrivning: FINCIS är en ideell organisation som syftar till att stärka en etiskt hållbar idrottskultur i samarbete med andra parter. Det ansvarar för dopingkontroll och förebyggande av manipulation av idrottstävlingar. Dessutom ansvarar den också för att genomföra internationella avtal om antidopning, manipulation av idrottstävlingar och åskådarkomfort och säkerhet i Finland. FINCIS övergripande mål är att garantera att alla har lika möjligheter att delta i etiskt hållbara idrotter genom att försvara ren idrott, säkerhet och fair play, förbättra idrottens rykte, skydda idrottsintressenter, stärka etiken inom idrotten och säkerställa värderingarna rättvisa och ärlighet inom sporten. När det gäller konkurrensmanipulation kan FINCIS stödja utredningen eller genomföra utredningen på begäran av en federation. Denna

organisation får sin primära finansiering från undervisnings- och kulturministeriets lotterifonder och från dess samarbetspartners.

Ytterligare information:

[FINCIS - Suek](#)

[Utredning av manipulation av sporttävlingar - Suek](#)

Exempel : "Guide om lagföring av fall av konkurrensmanipulation"

Organisation: UNODC, IOC

Beskrivning: Vägledningen syftar till att öka kapaciteten och kapaciteten hos åklagare som är involverade i fall av konkurrensmanipulation, på grund av det ökade antalet källor och det sofistikerade. Detta riktar sig i första hand till åtal inför brottmålsdomstolar för dem som är inblandade i tävling och matchmanipulation. Men det är också en användbar resurs för internationella och nationella förbund, såväl som idrottens styrande organ, som för sina egna privaträttsliga disciplinära förfaranden. I guiden hittar du utmaningarna i samband med lagföring av konkurrensmanipulation och MPRC-metoden, de viktigaste övervägandena vid användning av experter och expertbevis och vid lagföring av fall av konkurrensmanipulation, och i slutändan vikten av erfarenhet och kunskap, delning till åtal i ärenden om konkurrensmanipulation.

Ytterligare information:

[GUIDE PROSECUTION COMPETITION MANIPULATION NOV23 compressed.pdf \(unodc.org\)](#)

Exempel "Konkurrensmanipulationspolicy"

Organisation: Fédération Equestre Internationale (FEI)

Beskrivning: FEI-koden för förhindrande av manipulation av tävlingar syftar till att upprätthålla ridsportens integritet genom att ta itu med frågor som vadslagning, dela insiderinformation, matchfixning och tankning. Ackrediterade individer måste undvika att satsa på tävlingar, manipulera resultat eller avslöja konfidentiell information och är skyldiga att rapportera alla misstänkta aktiviteter. FEI och IOC tillhandahåller utbildningsresurser för att hjälpa deltagarna att förstå och följa dessa regler. Rapporteringsmekanismer inkluderar IOC Integrity Hotline och Equestrian Community Integrity Unit (ECIU), som hanterar konfidentiella och anonyma rapporter. Integrity Betting Intelligence System (IBIS) övervakar vadslagningsmönster för att identifiera oegentligheter. Disciplinära förfaranden beskrivs i FEI:s allmänna bestämmelser, som beskriver utredningsprocesser och potentiella sanktioner. Koden följer internationella standarder, inklusive Europarådets konvention om manipulation av idrottstävlingar, och kräver att FEI-medlemmar stöder dess principer. Brott mot Koden inkluderar vadslagning, manipulation, missbruk av insiderinformation, underlåtenhet att rapportera tjänstefel och att hindra utredningar. Disciplinära förfaranden innefattar utredning, säkerställande av de anklagades rättigheter och utförande av sanktioner som sträcker sig från varningar till livstidsförbud. FEI erkänner också beslut från andra idrottsorgan och domstolar, implementerar koden över jurisdiktioner och upprätthåller regelbundna initiativ för medvetenhet.

Ytterligare information:

[FEI General Regulation](#)

[FEI Förebyggande av konkurrensmanipulation](#)

Exempel "Utbildningskurs"

Organisation: Fédération Internationale de hockey (FIH)

Beskrivning: Under FIH Hockey Women's Junior World Cup tillhandahåller Athlete365.org värdefulla utbildningsresurser utformade för att stödja idrottare utanför spelet. Detta inkluderar tillgång till expertråd, karriärvägledning och insikter i att balansera sport med personlig utveckling. Genom att utnyttja dessa utbildningsverktyg kan idrottare förbättra sina prestationer, hantera sina karriärer effektivt och bygga en stark grund för sin framtid. Utbildningen ökade medvetenheten om tävlingsmanipulation kring fyra ämnen: "fixa inte, satsa inte, dela inte, tala ut" för att fatta rätt beslut.

Ytterligare information: [FIH Hockey Dam Junior World Cup](#)

6. Steg till nästa nivå

Till nivå 2 ★★ "Uppstår"	Till nivå 3 ★★★ "Framkallning"	Till nivå 4 ★★★★ "Etablerad"	Till nivå 5 ★★★★★ "Inbäddad"
<ul style="list-style-type: none"> Bedöm hotet om konkurrensmanipulation för din organisation och diskutera det under ett styrelsemöte. Utse en specifik anställd eller styrelsemedlem inom organisationen som ska ansvara för att övervaka och ta itu med frågor relaterade till konkurrensmanipulation, säkerställa 	<ul style="list-style-type: none"> Definiera och formalisera en tydlig procedur inom styrelsen för hantering av ärenden om konkurrensmanipulation, som beskriver roller, ansvar och åtgärder som ska vidtas om en sådan fråga skulle uppstå. Utse en styrelseledamot som ansvarig för konkurrensmanipulationsfrågor. Anta regler för konkurrensmanipulation för din organisation. 	<ul style="list-style-type: none"> Anta regler för manipulation av tävlingar i dina stadgar, i enlighet med Olympic Movement Code om förhindrande av manipulation av tävlingar. Anta formella förfaranden för att hantera fall av konkurrensmanipulation i enlighet med relevanta internationella och nationella bestämmelser. Säkerställ regelbundet informationsutbyt 	<ul style="list-style-type: none"> Anta en fullfjädrad strategi för kampen mot konkurrensmanipulation i linje med Olympic Movement Code on the Prevention of the Manipulation of Competitions, Macolinkonventionen och nationell lagstiftning. Denna strategi bör omfatta de tre relevanta pelarna: regler och förordningar, strategi för utbildning och förebyggande

<p>ansvarsskyldighet och tillsyn inom detta område.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Engagera sig i utbyte med relevanta aktörer på området för konkurrensmanipulation (t.ex. offentliga myndigheter, vadslagningstillsynsmyndigheter, brottsbekämpande myndigheter, etc.). Inkludera uppgjorda matcher, mutor, korruption, vadslagning, anmälningsplikt och strikt ansvar i din organisations disciplinära/etiska bestämmelser. Tillämpa en "bekvämtillfredsställelse"-standard när du bedömer fall av manipulation av sporttävlingar. Bekräfta att uppgörande av matcher kommer att mötas av starka, avskräckande idrottsstraff som livstidsavstängningar, poängavdrag, nedflyttning och/eller uteslutning från tävling. 	<p>e med relevanta myndigheter och operatörer.</p> <ul style="list-style-type: none"> Utse en integritetshandläggare eller Single Point of Contact (SPOC), ansvarig för att bekämpa manipulation av sporttävlingar och genomföra integritetsrelaterade aktiviteter. Se till att rollen skyddas mot otillbörlig påverkan i organisationen (t.ex. genom en direktrapporteringsslinje till generaldirektörerna). Utveckla och implementera en styrelsegodkänd strategi som tar itu med konkurrensmanipulation genom förebyggande åtgärder, tydliga ärendehanteringsprocedurer och definierade straff, vilket säkerställer ett robust och proaktivt tillvägagångssätt för att upprätthålla integriteten inom organisationen. 	<p>samt underrättelser och utredningar.</p> <ul style="list-style-type: none"> Säkerställ regelbundet informationsutbyte med alla relevanta intressenter. I detta avseende, nominera en integritetsansvarig eller SPOC att vara involverad i olika nätverk (t.ex. Integrity Betting Intelligence System (IBIS), National Platform, etc.) och ansvarig för kommunikationen med intressenter. Tilldela dedikerad personal och budget för att stödja integritetsansvariges eller SPOC:s arbete. Anta specifika regler (t.ex. uppförandekod) om sportvadslagning för personal, idrottare och deras omgivning. Uppmuntra dina medlemmar att anta liknande regler. Tillhandahålla utbildnings- och medvetandehöjning
---	--	--	--

		<ul style="list-style-type: none"> • Inrätta ett rapporteringssystem för whistleblowers av försök till konkurrensmanipulation. • Se till att medlemmarna i det rättsliga organet som hanterar integritetsfrågor har fått minst en utbildning om att utreda och motverka uppgjorda matcher och motsvarande rättspraxis. • Se till att integritetshandläggaren genomför regelbundna vidareutbildningsaktiviteter för att bredda kunskapen om integritetsrelaterade frågor. 	<p>de kampanjer för att informera idrottare och deras följe, domare, tjänstemän och personal om hoten om uppgjorda matcher.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inrätta ett konfidentiellt rapporteringssystem/hotline tillgängligt för whistleblowers av försök till konkurrensmanipulation med lämpligt stöd som täcker praktiska frågor, rådgivning, etc. • Upprätta strukturer och förfaranden för att säkerställa korrekt hantering av ärenden om konkurrensmanipulation. • Ledamöterna i det rättsliga organet som behandlar integritetsfrågor får regelbundet utbildning i att utreda och motverka uppgjorda matcher samt motsvarande rättspraxis.
--	--	---	---